
Правительство Хабаровского края 

КОМИТЕТ 

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.12.2017   №  36/37                                                                          г. Хабаровск 
 
 
Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей 
муниципального унитарного предприятия коммунальных услуг Нанайского 
муниципального района на 2018 - 2022 годы 
 
 

В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О 

теплоснабжении", постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075 

"О ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказами ФСТ России от 

07.06.2013 № 163 "Об утверждении Регламента открытия дел об 

установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов 

в сфере теплоснабжения", от 13.06.2013 № 760-э "Об утверждении 

Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 

теплоснабжения", постановлением Правительства Хабаровского края от 

04.06.2010 № 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и 

тарифам Правительства Хабаровского края" и на основании экспертного 

заключения о проведенной экспертизе экономической обоснованности 

тарифов на тепловую энергию для потребителей муниципального 

унитарного предприятия коммунальных услуг Нанайского муниципального 

района на 2018 - 2022 годы (дело от 03.05.2017 № 113/ш) комитет по ценам 

и тарифам Правительства Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей 

муниципального унитарного предприятия коммунальных услуг Нанайского 

муниципального района на 2018 - 2022 годы согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

 2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов с 

применением метода индексации для потребителей муниципального 

унитарного предприятия коммунальных услуг Нанайского муниципального 

района на 2018 - 2022 годы согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Признать с 01.01.2018 утратившими силу постановления комитета 

по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края: 

- от 13.08.2014 № 23/13 "Об установлении тарифов на тепловую 

энергию для потребителей муниципального унитарного предприятия 

коммунальных услуг Нанайского муниципального района на 2015 - 2017 

годы"; 

- от 14.10.2015 № 29/10 "О внесении изменений в постановление 

комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

13.08.2014 № 23/13"; 

consultantplus://offline/ref=FD070CEF4490B2F401DBD51356BE0D0F72F76EF2E2C0870D0EEAE48577jDU5V
consultantplus://offline/ref=39A3788389DCE2C4995E09790F5BE872E210950D1FB28B48594CC75BA4625733b9cAE


 2 

- от 23.11.2016 № 41/39 "О внесении изменения в постановление 

комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

13.08.2014 № 23/13". 

4. Тарифы, установленные в пункте 1. настоящего постановления, 

действуют с 01.01.2018 по 31.12.2022. 

5. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию о 

тарифах на тепловую энергию до сведения потребителей. 

6. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 

законодательством порядке. 

 

 

 
Председатель                                                                  А.Л. Орлов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=353CF9394EFBD24D9ED183B50BBF2A94F1AD56C925451A26126F96192E247AB5590706A85FA85A18B514F6C2JC73E


 3 
                                                                     Приложение 1 

                                                                   к постановлению 
                                                                   комитета по ценам и тарифам 

                                                                         Правительства Хабаровского края 
                                                                     от  06 декабря 2017 г. №  36/37 

 

Тарифы на тепловую энергию для потребителей муниципального унитарного 
предприятия коммунальных услуг Нанайского муниципального района на 

2018 - 2022 годы 
 
С 01.01.2018 по 31.12.2022: 
 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

р
ег

у
л
и

р
у

ем
о

й
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

В
и

д
  
 т

ар
и

ф
а 

Г
о

д
 

с 01.01.  по   30.06. с 01.07.  по  31.12. 
В

о
д
а 

Отборный пар давлением 

О
ст

р
ы

й
 и

 р
ед

у
ц

и
р
о
в
ан

н
ы

й
 

п
ар

 

В
о

д
а 

Отборный пар давлением 

О
ст

р
ы

й
 и

 

р
ед

у
ц

и
р
о

в
ан

н
ы

й
 п

ар
 

от 1,2 

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5 
до7,0 

от 

7,0 

до 
13,0 

кг/см

2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

от 1,2 

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5 
до7,0 

от 

7,0 

до 
13,0 

кг/с

м2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. 

М
У

П
 к

о
м

м
у
н

ал
ьн

ы
х
 у

сл
у
г 

Н
ан

ай
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 

2018 3631,77 - - - - - 3801,78 - - - - - 

2019 3801,78 - - - - - 3821,26 - - - - - 

2020 3821,26 - - - - - 4049,89 - - - - - 

2021 4019,26 - - - - - 4019,26 - - - - - 
2022 4019,26 - - - - - 4294,86 - - - - - 

двухставочный 

2018-

2022 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за 
тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

- - - - - - - - - - - - 

ставка за 

содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. 

руб./Гкал/ч в 
мес. 

- - - - - - - - - - - - 

2. 

Население 

одноставочный 

руб./Гкал 

2018 3631,77 - - - - - 3801,78 - - - - - 

2019 3801,78 - - - - - 3821,26 - - - - - 

2020 3821,26 - - - - - 4049,89 - - - - - 

2021 4019,26 - - - - - 4019,26 - - - - - 
2022 4019,26 - - - - - 4294,86 - - - - - 

двухставочный 

2018-

2022 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за 
тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

- - - - - - - - - - - - 

ставка за 

содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. 

руб./Гкал/ч в 
мес. 

- - - - - - - - - - - - 

 Примечание: Тарифы установлены без налога на добавленную 

стоимость, предприятие применяет упрощенную систему налогообложения. 

 Население рассчитывается за тепловую энергию в соответствии с 

Законом Хабаровского края от 24.11.2004 № 222 "О возмещении 

организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов 

(цен) на тепловую энергию, поставляемую для нужд населения".



                                                                                                                                                 Приложение 2 
                                                                                                                                                к постановлению 

                                                                                                                                                  комитета по ценам и тарифам 
                                                                                                                                                   Правительства Хабаровского края 

                                                                                                                                                            от 06 декабря 2017 г. №  36/37 
 

Долгосрочные параметры регулирования тарифов с применением метода индексации для потребителей муниципального 
унитарного предприятия коммунальных услуг Нанайского муниципального района на 2018 - 2022 годы 

 

№ 

п/п 

 

Наименова-

ние 

регулируемой 

организации 

Год 

Базовый 

уровень 

операцион-

ных расходов 

Индекс 

эффектив-

ности 

операцион-

ных расходов 

Нормативный 

уровень 

прибыли 

Уровень 

надежности 

теплоснабже-

ния в расчете 

на единицу 

длины 

тепловой сети 

Показатели энергоснабжения 

энергетической эффективности Реализация 

программ в 

области 

энергосбереже-

ния и 

повышения 

энергетической 

эффективности 

Динамика 

изменения 

расходов 

на 

топливо 

Удельный расход 

топлива на 

отпущенную 

тепловую 

энергию 

Величина 

технологических 

потерь тепловой 

энергии 

тыс. руб. % %  кг у.т./Гкал тыс.Гкал   

1. 

МУП 

коммуналь-

ных услуг 

Нанайского 

муниципаль-

ного района 

2018 18565,47 - 0,18 - 191,40 1871,63 - - 

2019 18565,47 1 0,18 - 191,40 1871,63 - - 

2020 18565,47 1 0,18 - 191,40 1871,63 - - 

2021 18565,47 1 0,18 - 191,40 1871,63 - - 

2022 18565,47 1 0,18 - 191,40 1871,63 - - 

________________________ 
 


